
UCHWAŁA NR LIV/492/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw.św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Lipem na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 8 ust.2 Uchwały nr 
LI/454/2023 Rady Gminy Blizanów z dnia 29.09.2023 r. w sprawie w sprawie zasad udzielania dotacji na 
realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2023 r., poz. 9620), w związku z otrzymaniem przez Gminę Blizanów wstępnej promesy 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/8264/PolskiLad, 
Rada Gminy Blizanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w  wysokości 1  271 785,00  zł (słownie: jeden milion dwieście siedemdziesiąt 
jeden tysięcy siedemset osiemdziesiąt pięzłotych) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika w Lipem na realizację inwestycji pt. „Remont kościoła parafialnego pw. św. Stanisław Biskupa 
i Męczennika w Lipem”. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
1 246 349,00 zł oraz z budżetu Gminy Blizanów w wysokości 25 436,00 zł. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1, zostaje przyznana na realizację inwestycji pt. . „Remont kościoła 
parafialnego pw. św. Stanisław Biskupa i Męczennika w Lipem”.znajdującym się w rejestrze zabytków 
prowadzonym przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  pod numerem 531/Wlkp/B, 
zgodnie z opisem inwestycji zawartym we wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nr RPOZ/2022/8264/PolskiLad 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i  jej rozliczenia zostaną określone w  umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Blizanów a  Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Stanisław Biskupa i Męczennika w Lipem 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1 zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę 
Blizanów promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6E722A-89F3-4DF4-86E1-C9EBA0F7359F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR LIV/492/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 
z dnia 28 grudnia 2023  r. 

 
w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w 
Lipem na prace konserwatorskie, restauratorskie i  roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej  ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków.  

 
          
W związku z  otrzymaniem przez Gminę Blizanów wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z  
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr  RPOZ/2022/8264/Polski Ład, na realizację inwestycji pt. 
„Remont kościoła parafialnego pw. św. Stanisław Biskupa i Męczennika w Lipem”. Zgodnie z  § 8 ust.2  
Uchwały nr LI/454/2023 Rady Gminy Blizanów z  dnia 29.09.2023  r. w  sprawie w sprawie zasad 
udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, Rada Gminy Blizanów przyznaje dotację na podstawie odrębnej uchwały. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6E722A-89F3-4DF4-86E1-C9EBA0F7359F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/492/2023 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


